
347

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

UPÍŘI MEZI ROSTLINAMI

1. I ve světě rostlin jsou některé druhy, které, podobně jako pijavice na těle ryby, vysávají živiny z jiných
 rostlin. Jak se těmto rostlinám říká? Na to ti odpoví tajenka křížovky. Místo čísel dosaď písmena tak,
 aby v křížovce vycházely pouze názvy rostlin. Na úvod jsme ti trochu poradili. 

     

2. Na obrázku vidíš zástupce této zvláštní skupiny parazitických rostlin. Pozorně si obrázek prohlédni
 a rozhodni, čím se liší od obyčejných rostlin, které znáš ze zahrad, parků a lesů. Proč myslíš, že jsou mezi nimi
 takové rozdíly?

…..........................………………………………………………………………

…..........................………………………………………………………………

…..........................………………………………………………………………

…..........................………………………………………………………………
 

…..........................………………………………………………………………



348

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

3. Aby tyto parazitické rostliny mohly přežít, potřebují se během klíčení napojit svými kořínky na kořen
 hostitelské rostliny, ze které budou vysávat živiny. Pomoz klíčící rostlince najít cestu ke kvetoucí hostitelské
 rostlině.
                  
                  
   
                  
                  
   
                  
                  
   
                  
                  
   
                  
                  
   
                  
                  
    
                  
                  
  hostitelská rostlina                                                                  semínko

4. Znáš nějaké další parazitické rostliny? Kde se s nimi setkáváš?

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………


